
CZ  Návod k použití a údržbě





CZ3

 DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
Tento návod je k dispozici také na stránkách: docs.whirlpool.eu

VAŠE BEZPEČNOST I BEZPEČNOST DALŠÍCH OSOB JE VELMI DŮLEŽITÁ.
V těchto pokynech a na samotném spotřebiči jsou uvedena důležitá bezpečnostní upozornění, která je třeba si přečíst a věnovat jim za všech okolností pozornost.

 Tohle je výstražný bezpečnostní symbol, který upozorňuje uživatele na možná rizika hrozící jim osobně nebo druhým.

Před každým bezpečnostním upozorněním je uveden výstražný symbol hrozícího nebezpečí a následující sdělení:

NEBEZPEČÍ  označuje nebezpečnou situaci, které je třeba předejít. Nestane-li se tak, povede to k vážnému poranění.

VAROVÁNÍ  označuje nebezpečnou situaci, jejímuž vzniku je třeba předejít, jinak by mohlo dojít k vážnému poranění.

Všechna bezpečnostní upozornění udávají povahu možného nebezpečí/varování a uvádějí, jak snížit nebezpečí poranění, poškození a úrazu elektrickým proudem 
způsobeného nesprávným použitím spotřebiče. Vždy je třeba dodržet následující pokyny:
• Instalaci a údržbu musí provádět kvalifikovaný technik podle pokynů výrobce a v souladu s platnými místními bezpečnostními předpisy. Neopravujte ani 

nevyměňujte žádnou část spotřebiče, pokud to není výslovně uvedeno v návodu k použití.
• Před prováděním instalace musí být spotřebič odpojen od elektrické sítě.
• Spotřebič je nutné uzemnit (nevyžaduje se u třídy digestoří II, která je označená symbolem  na identifikačním štítku).
• Napájecí kabel musí být dostatečně dlouhý, aby bylo možné spotřebič zapojit do napájecí zásuvky.
• Při vytahování zástrčky ze zásuvky netahejte za napájecí kabel.
• Po skončení instalace nesmí být elektrické komponenty pro uživatele volně přístupné.
• Nedotýkejte se spotřebiče mokrýma rukama a nepoužívejte jej, pokud jste naboso.
• Děti (starší 8 let) a osoby s fyzickým, smyslovým či duševním postižením nebo bez patřičných zkušeností a znalostí mohou tento spotřebič používat pouze pod 

dohledem nebo tehdy, pokud obdržely informace o bezpečném použití spotřebiče a pokud byly seznámeny s riziky, která s používáním spotřebiče souvisejí. 
Nedovolte dětem, aby si se spotřebičem hrály. Nedovolte dětem, aby bez dohledu dospělé osoby prováděly čištění a běžnou údržbu spotřebiče.

• Neopravujte ani nevyměňujte žádnou část spotřebiče sami, pokud to není výslovně doporučeno v návodu k použití. Veškeré vadné díly musejí být nahrazeny 
originálními. Jakékoli další operace údržby musí provádět kvalifikovaný technik.

• Na děti je třeba dohlédnout, aby si se spotřebičem nehrály.
• Při vrtání otvorů do zdi nebo stropu buďte opatrní, abyste nepoškodili elektrické vedení a/nebo potrubí.
• Odsátý vzduch musí z ventilačních vývodů vycházet vždy ven.
• Odsátý vzduch se nesmí uvolňovat pomocí kouřové trubky určené pro odsávání kouře vzniklého v důsledku hoření plynu nebo pomocí jakéhokoli jiného 

zařízení, ve kterém dochází k hoření paliva; musí mít oddělený vývod. Je třeba dodržet všechny místní předpisy týkající se exhalací.
• Používá-li se digestoř současně s jinými spotřebiči na plyn nebo jiná paliva, negativní tlak v místnosti nesmí překročit hodnotu 4 Pa (4 × 10–5 bar). Proto se 

prosím ujistěte, že je místnost dostatečně větraná.
• Výrobce odmítá nést jakoukoli odpovědnost za nevhodné používání spotřebiče nebo za nesprávné nastavení ovladačů.
• Provádění pravidelné údržby a čištění zajistí, že spotřebič bude pracovat správně a budete dosahovat optimálních výsledků. Pravidelně z povrchu odstraňujte 

veškerou odolnou špínu, aby nedocházelo k usazování mastnoty. Pravidelně vyjímejte filtry za účelem čištění nebo výměny.
• V důsledku nedodržení pokynů pro čištění digestoře a čištění a výměnu filtrů může dojít k požáru.
• Digestoř se nesmí nikdy otevírat bez toho, aniž by byly instalovány filtry na mastnotu. Měla by být též pravidelně kontrolována.
• Je-li digestoř umístěna nad plynovým sporákem, ujistěte se, že na používaných hořácích stojí nádoba.
• Pokud se na plynovém sporáku používají tři nebo více varných zón, digestoř by měla být nastavena na výkon 2 nebo vyšší. To zabraňuje kumulaci nadbytečného 

tepla uvnitř spotřebiče.
• Než se dotknete kterékoli ze žárovek, ujistěte se, že je studená.
• Digestoř se nesmí používat nebo ponechat bez řádně namontovaných žárovek, neboť by mohlo dojít k úrazu elektrickým proudem.
• Při provádění veškerých instalačních a údržbových prací používejte ochranné rukavice.
• Tento výrobek není vhodný pro použití v exteriéru.
• Při používání varné desky může dojít k výraznému zahřátí dosažitelných součástí.

TENTO NÁVOD USCHOVEJTE



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


